
２０２４年度事業報告書 
２０２４年６月１日から２０２５年５月３１日まで 

 

特定非営利活動法人 つくぼ片山家プロジェクト 

１ 事業の成果 

 定款第３条にある「地域社会に対して、岡山県倉敷市帯高に残る古民家である「つくぼ片山家」の

保存・活用と文化芸術の継承に関する事業等を行い、人と人、人と地域がつながるまちづくりや地域

包括ケアの推進に寄与する」ために、下記のようなイベントを実施。今年度は例年とおり任意団体 

「おかやままぜごはん」と連携し行政や財団法人の助成事業等を活用し、様々なテーマを設定した 

イベントを「オープンハウス」として開催。定款に定める当法人の設立目的達成のための活動を推進

することができた。 

 

２ 事業の実施に関する事項 

（1） 特定非営利活動に係る事業 

 

定款の事業名 

 

事業内容 

 

実施日時 

 

実施 

場所 

従事者

の 

人数 

受益対象者

の範囲及び

人数 

支出額 

 

定款第５条 

（1） に定める 

事業 

 

定款第５条 

（2） に定める 

事業 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

定款第５条 

（3）に定める 

事業 

除草等の家屋清掃 

活動・家屋の一部 

修繕 

 

オープンハウス 

（おしゃべり喫茶） 

開催 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

わらのワークショップ 
（オープンハウスで共催） 

 

能楽講座 

 

能楽講座特別編 

 

倉敷雛めぐり 

 

 

 

今年度は実施せず 

適宜 

 

 

 

2024.7.20 

2024.8.25 

2024.9.21 

2024.10.19 

2024.11.16 

*2024.12.14 

2025.1.13 

2025.2.15 

2025.4.19 

2025.5.17 

 

 

*2024.12.14 
（再掲） 

 

2025.2.9 

 

2025.4.20 

 

2025.2.22-3.9 

（週末開催） 

 

 

- 

つくぼ 

片山家 

 

 

同上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

同上 
 

 

同上 

 

同上 

 

同上 

 

 

 

- 

数名 

 

 

 

4 名 

5 名 

5 名 

3 名 

5 名 

4 名 

4 名 

6 名 

3 名 

3 名 

 

 

4 名 
 

 

4 名 

 

6 名 

 

15 名 

（延数） 

 

 

- 

不特定多数 

 

 

 

6 名 

7 名 

11 名 

5 名 

13 名 

16 名 

50 名 

38 名 

6 名 

6 名 

 

 

16 名 
 

 

27 名 

 

29 名 

 

123 名 

 

 

 

- 

￥131975 

 

 

 

原則なし 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

原則なし 
 

 

￥76392 

 

￥80223 

 

原則なし 

 

 

 

- 

 

（２）その他の事業： 

特になし 


