

2024年度事業報告書

2024年6月1日から2025年5月31日まで

特定非営利活動法人 つくば片山家プロジェクト

1 事業の成果

定款第3条にある「地域社会に対して、岡山県倉敷市帯高に残る古民家である「つくば片山家」の保存・活用と文化芸術の継承に関する事業等を行い、人と人、人と地域がつながるまちづくりや地域包括ケアの推進に寄与する」ために、下記のようなイベントを実施。今年度は例年とおり任意団体「おかやままぜごはん」と連携し行政や財団法人の助成事業等を活用し、様々なテーマを設定したイベントを「オープンハウス」として開催。定款に定める当法人の設立目的達成のための活動を推進することができた。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

定款の事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	支出額
定款第5条(1)に定める事業	除草等の家屋清掃活動・家屋の一部修繕	適宜	つくば片山家	数名	不特定多数	¥ 131975
定款第5条(2)に定める事業	オープンハウス (おしゃべり喫茶) 開催	2024.7.20 2024.8.25 2024.9.21 2024.10.19 2024.11.16 *2024.12.14 2025.1.13 2025.2.15 2025.4.19 2025.5.17	同上	4名 5名 5名 3名 5名 4名 4名 6名 3名 3名	6名 7名 11名 5名 13名 16名 50名 38名 6名 6名	原則なし
定款第5条(3)に定める事業	わらのワークショップ (オープンハウスで共催)	*2024.12.14 (再掲)	同上	4名	16名	原則なし
	能楽講座	2025.2.9	同上	4名	27名	¥ 76392
	能楽講座特別編	2025.4.20	同上	6名	29名	¥ 80223
	倉敷雛めぐり	2025.2.22-3.9 (週末開催)	同上	15名 (延数)	123名	原則なし
	今年度は実施せず	-	-	-	-	-

(2) その他の事業:

特になし